REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KiESHILLI BASHKIAK
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Procesverbal Nr.5

-1 mbajtur sot,daté 29.05.2026,0ra 13" né mbledhjen e Késhillit té Bashkisé, mbledhje e radhés, me
rend dite : '

Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Prill 2026.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri n& 6% p&r periudhén 1-30 Prill
2026.

. Pér miratimin e raportit vjetor té konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2025.
. Pér njé shtesé né Paketén Fiskale pér vitin 2026.

Diskutime dhe komente t&€ gytetaréve.
Ora e hapjes s&€ mbledhjes: 13

Késhilltarét prezent: A.Plaka, E.Cepele, F.Hoxha, L.Goga, E.Buzi, E.Kageli, N.Zeka, H.Hajdini,
E.Toska, A.Pelo, S.Bibo Qamili.

Késhilltarét g&¢ mungojné: A.Lamaj, Rr.Hazizi, E.Xhaxhaj, Dh.Malka, J.Begaj, P.Toro, A.Hoxha,
V.Cepele, F.Feleqi, Zh.Metushi,

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga, Dr.Ekonomike O.Goga, P/Ardhurave Vendore
M.Dardha, P/Shérbimit Social E.Kola.

~ Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jang 11

késhilltarg. Kryetari — duke qéné se pas bérjes sé apelit kuorumi i nevojshém pér zhvillimin e késaj
mbledhje t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec u realizuar pak me véshtirési, kjo béri g& mbledhja t&
filloj& pak m& vong sesa afati 1 parashikuar pér zhvillimin e késaj mbledhje. Ju falenderoj té gjithé
késhilltarét e pranishém n& két¢ mbledhje. Té nderuar késhilltar ashtu si¢ keni marr njoftim, né
datén 22.05.2026 Kryesia e Ké&shillit t& Bashkisé Roskovec ka vendosur datémbledhjen e muajit
Maj pikérisht két& ditén e sotme, ditén e Premte daté 29.05.2026. Jeni njohur me rendin e dit&s dhe
gjithé materialet e k&saj mbledhje, me gjithé projekt-vendimet e paragitura nga administrata e
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Bashkisé pér kété mbledhje, nuk kemi asnjé ndryshim sa i takon njoftimit g€ ju keni marr pér
rendin e dit€s, né€ qofté se dikush nga ju kérkon fjalén pér rendin e dités pérpara se ta kalojmé né
votim? Fjalén e ka z.Elmaz. Elmazi- faleminderit Kryetar, un€ mendoj se megénése filluam me
vonesé, nga pika 1 deri tek pika 4 pér dhénien ¢ ndihmave ekonomike t& hidhen né voté, nuk ka
pse diskutohen..Kryetari- faleminderit z.Eimaz..Leksi- kompensojmé dhe vonesén..

1. Miratimi i rendit t& dités sé€ mbliedhjes.

Kryetari- atéherg kush éshté dakort me rendin e dités s& késaj mbledhje? Kryetari hedh né votim
rendin e dit€s dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me t& gjithé votat pro t&
késhilltaréve t& pranish&m n¢ kété sallé miratohet rendi i dités.

2. Informacion mbi Vendimet e Ké&shillit t&¢ mbledhjes s& muajit Prill 2026.

Kryetari- jeni njohur gjithashtu me nj€ informacion t¢ shkurtér né lidhje me projekt-vendimet e
shqyrtuara dhe miratuara apo jo nga ky Ké&shill né mbledhjen e muajit 1€ kaluar, pra pikérisht né
mbledhjen e muajit Prill. Ka nevojé gé..ateheré vazhdojmé me propozimin e béré nga z.Elmaz.

3. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Kryetari- jeni njohur, keni pas kohén e mjaftueshme, kush &shté pro? Kryetari hedh né votim
procesverbalin e mbledhjes s& kaluar dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me té
gjith¢ votat pro miratohet procesverbali i mbledhjes s& kaluar, faleminderit pér votimin.

4. Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri n& 6% pér periudhén 1-30 Prill
2025.

Kryetari- n& baz€ t& propozimit t& z.Elmaz, uné edhe kété projekt-vendim e hedh né votim, kush
éshté pro? Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t€ paraqitur dhe miratohet
unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me t& gjithé votat pro t& anétaréve t€ pranishém miratohet ky
projekt-vendim,

5. Pér miratimin e raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2025.

Kryetari- ftojmé specialisten q& shkurtimisht né ményré t& pé&rmbledhur t& lutem ta relatosh
projekt-vendimin znj.Orgesa. Dr.Financés Orgesa- pérshéndetje t& gjithéve, t8 nderuar késhilltar
jam para jush pér tju paragitur bilancin e konsoliduar t& Bashkis¢ dhe t& Ndérmarrjes. Kétu né
pasqyrén 1 kemi tabelén ku tregohet realizimi i shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik pér
periudhén Janar-Dhjetor 2025, i ndaré me programe. Si¢ vérehet dhe nga tabela ¢ mésipérme plani
i buxhetit t& Bashkisé dhe njésia shpenzuese q& éshté Ndérmarrja, Sshté né vlerén 1.1 milion lekg,
ndérsa fakti pér kété periudhé &shté 907 milion, pra me njé pérgindje t& realizimit 82%. Shpenzime
nga grandi i pakusht€zuar dhe specifik ka q&né i planifikuar n& vlerén 322 milion dhe shpenzimi
faktik i realizuar nga ky grand jang ng vlerén 279 milion, me nj& viers 86%. Shpenzimet e
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planifikuara pér kété periudhé nga t& ardhurat q¢ mbledh vet Bashkia kané qéné né vlerén 454
milion dhe fakti i realizuar &shté ng vlerén 301 milion, pra realizimi né masén 66.4%. Shpenzimet
nga fondet e kushtézuara né plan kané qéné né vlerén 329 milion dhe fakti nga fondet e
kushtézuara &shté 326 milion, e shprehur né pérqindje &shté gati 99.2% realizimi, Pasqyrat
financiare t& vitit 2025 jané realizuar né pérputhje me kérkesat sipas Vendimit t&¢ Késhillit &
Ministrave, gjithashtu dhe Vendimit t& Késhillit “Pér miratimin e planit kontab&l publik t€ organit
t& pushtetit lokal”, t& udhézimit Nr.30 me ndryshimet pérkatése “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”, udh&zimi Nr.8 “Pér progedurén e pérgatitjes, paragitjes dhe raportimit t&
pasqyrave financiare” t& aparatit gjithashtu dhe njésité shpenzuese. Konsolidimi i pasqyrave
financiare &shté béré né daté 31.03.2026, vlera financiare e konsoliduar pér Bashking Roskovec
pasqyrohet garté né k&t& pasqyré, t& cilat jang t¢ verifikueshme n¢ analizé sipas dokumentave
shogéruese bashkéngjitur kétij materiali. Bashkéngjitur keni gjithé tabelat e bilanceve t€ aparatit,
gjithashtu dhe Ndérmarrjes, késhtu q& uné nuk po rri qé ti lexoj ¢do z&, nése keni ndonj€ pyetje uné
jam gati q& tju pérgjigiem. Kryetari- atéheré t& nderuar késhilltar & shfytézojmé rastin q&€ kemi
specialisten akoma t& gatshme, kush e kérkon fjalén pér pyetje né lidhje me k&t€ projekt-vendim,
pra pér miratimin e raportit vietor t& konsoliduar & zbatimit t& buxhetit & vitit 20257 Asnj€ nga
késhilltarét nuk e kérkon fialén, pér diskutim? At&heré pyetje dhe diskutime nuk ka né€ lidhje me
kéte projekt-vendim, ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votoni projekt-vendimin “Pér miratimin e
raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2025, Kryetari hedh n& votim projekt-
vendimin sipas materialit t& paraqitur dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me 11
vota pro miratohet ky projekt-vendim, faleminderit pér votimin, faleminderit dhe juve znj.Orgesa.

6. Pér njé shtesé né Paketén Fiskale pér vitin 2026.

Kryetari- &shté pikérisht njé projeki-vendim i cili ka ardhur pér herg t& dyté pér tu shqyrtuar dhe
votuar nga ky Késhill, dhe &shté pikérisht projekt-vendimi “Pér njé shtesé né Paketén Fiskale pér
vitin 2026”. Specialistja do t& na thojé besoj argumentat shtesé g& ka sjellé né lidhje me k&té
projekt-vendim, do t& lutem pa emocion dhe fare shkurt. Pérgjegjése e Dr. s& t€ Ardhurave
Vendore Marjola- pérshéndetje t€ gjithéve, jam ké&tu pér tju paragitur njé shtes€ mbi nivelin e
taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026, q&¢ ka lidhje me tarifat e pastrimit dhe largimit t&
mbeturinave pér bizneset dhe institucionet. Duke qéné se subjektet e ndértimit..N¢ két€ moment
vien késhilltari Zhaku Metushi, ora 13°%. Prezent tani n& sallé jang 12 késhilltaré. Nénkryetari
Maksi- kjo &sht& sqaruar né mbledhjen e paré..Leksi- le ta dégjojmé t& pérmbledhur se specialistja
e filloi, Kryetari- z.Maksi t& lutem mos ta ndérpresim specialisten..Maksi- po e tha Drejtori herén e
paré..Kryetari- i kemi kérkuar dicka specialistes por nuk keni gé&né i pranishém né sallé né
momentin g& kemi komunikuar, késhtu q& 1& lutem dhe pak durim g& ta dégjojmé&.. Marjola- sipas
subjekteve t€ ndértimit dhe investimit q& ata kryejné n& Bashking ¢ Roskovecit, pér vlerat e
investimit ne kemi pércaktuar dhe njé taksé fikse sipas vlerés sé investimit qé ata kryejng. Pér
vlerén e investimit nga 200 milion deri né 500 milion kemi pé&rcaktuar njé tarifé e cila &shté& 3
milion lek&. Pér vierén e investimit nga 500 milion e 1 lek& deri né 10 milion kemi pércaktuar po
ashtu njé vleré tjctér té tarifave, domethéné kemi pasur njé vler8 minimale deri n& 200 milion leké
dhe tani jan& shtuar né vleré maksimale deri né 15 miliard. Kryetari- faleminderit, pér pyetje né
lidhje me projekt-vendimin e kérkon dikush fjalén? Pér diskutim? Atéheré pyetje dhe diskutime
nuk kemi, ju ftoj t& nderuar ké&shilitar t& votojmé projekt-vendimin “Pér njé shtesé n& Paketén
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Fiskale pér vitin 2026”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t& paragitur dhe
miratohet me 11 vota pro, 1 vot& abstenim A.Pelo. Kryetari- me 11 vota pro, 1 abstenim miratohet
ky projekt-vendim.

7.Diskutime dhe komente t€ gytetaréve.

Kryetari- duke ju falenderuar pér votimin, doja tju kujtoja se jemi me pikén e fundit t& rendit &
dités t& késaj mbledhje, q& &shté diskutime dhe komente nga qytetarét. Nuk kemi t€ regjistruar
asnjé kérkesé pér koment apo diskutim. Duke ju falenderuar edhe njé heré pér pjesmarrjen ng kété
mbledhje dhe pér votimin, uné e deklarojé..Elmazi- kush ka ndonjé gjé pér t& théné z.Kryetar le ta
thoté, nga anstarét e Keéshillit. Kryetari- nuk kemi thamé t& regjistruar asnjé. At&hérgé uné e
deklarojé két€ mbledhje t& Késhillit t&€ Bashkisé Roskovec t& mbyliur,

Sekretar

Arlinda Hajdini
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